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Til regionsrådsmedlem Ib Bjerregaard  

Kære Ib Bjerregaard 
 
Tak for dine bemærkninger til den orientering vedrørende status på 
karkirurgien, som regionsrådet modtog fredag den 20. september. 
 
Det fremgår af orienteringen, at Sundhedsstyrelsen vurderer, at der 
skal være adgang til speciallæge inden for kort tid på Regionshospita-
let Viborg alle ugens dage, såfremt hospitalet fortsat skal varetage to 
af de fire regionsfunktioner. Derudover gælder det for en af regions-
funktionerne, at der skal være adgang til speciallæge inden for kort 
tid, såfremt patienter omfattet af funktionen er indlagt. Den fjerde 
regionsfunktion kan varetages uden, at der er adgang til speciallæge 
inden for kort tid uden for hverdage. 
 
Hospitalsenhed Midt har på den baggrund foreslået, at der pr. 1. ja-
nuar 2020 etableres en vagtstruktur, der sikrer adgang til speciallæ-
ge inden for kort tid alle ugens dage. Hospitalsenhed Midt estimerer, 
at det vil koste ca. 1,25-1,5 mio. kr. pr. år. Den prioriterede oversigt, 
som er sendt ud med budgetmaterialet til det ekstraordinære forret-
ningsudvalgsmøde den 25. september 2019, omfatter på den bag-
grund et forslag om at prioritere 1,4 mio. kr. varigt fra 2020 til at 
genindføre karkirurgisk vagtdækning i weekender på Regionshospita-
let Viborg. 
 
Sundhedsstyrelsen har anmodet om en plan for, hvordan Region 
Midtjylland fremadrettet vil sikre overholdelse af de krav, der er i for-
bindelse med varetagelsen af det karkirurgiske område, herunder 
kravet til, at det skal være muligt at få assistance fra en speciallæge i 
karkirurgi inden for kort tid. Sundhedsstyrelsen er indforstået med, at 
Region Midtjylland først afgiver redegørelsen medio oktober. Region 
Midtjylland kan derfor afvente de politiske drøftelser af budget 2020, 
før der fremsendes en plan til Sundhedsstyrelsen. 
 
I din henvendelse lægger du vægt på, at vagten oprettes straks. 
Hospitalsenhed Midt har imidlertid ikke umiddelbart tilstrækkeligt 
med karkirurger til at kunne dække weekendvagterne med så kort 
varsel. I overensstemmelse med dit ønske sættes sagen derfor på 
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hospitalsudvalgsmødet den mandag den 7. oktober. På mødet vil ad-
ministrationen give en status på rekrutteringsmulighederne.  
 
Med venlig hilsen 
 

 
Anders Kühnau 
Regionsrådsformand 
 


